



Zalatáj

XXVI. évfolyam
753. szám
2014. június 19.

megyei közéleti havilap

Ára: 190 Ft

Háttér-kép Zalaegerszegen

Reklámadóról, devizahitelekről és az európaiság magyar vonatkozásairól



A Háttér-kép előadói (balról): dr. Boros Imre, Bayer Zsolt és dr. Bogár László.

Zsúfolásig megtelt június 18-án este a zalaegerszegi Városi Hangverseny- és Kiállítóterem az *Echo TV Háttér-kép* című kihelyezett beszélgetésén, melynek előadói *Bayer Zsolt* újságíró, publicista, az *Echo TV* műsorvezetője, *dr. Boros Imre* és *dr. Bogár László* közgazdászok voltak.

A rendezvény narrátora *Balaicz Zoltán* alpolgármester volt, aki az elmúlt időszak zalaegerszegi politikai történéseit foglalta össze és rövid visszatekintésben idézte fel eddigi politikai pályafutását.

Az eseményen az előadókat és a vendégeket külön köszöntötte *Vigh László* országgyűlési képviselő, választókerületi elnök, a Fidesz parlamenti frakcióvezető-helyettese.

Elsőként *Bayer Zsolt* a reklámadó bevezetését övező felháborodásról beszélt. A tiltakozás természetesen a kereskedelmi televíziók részéről érkezik. A publicista szerint annak okán, hogy az RTL Klub például az olyan jellegű műsoraiból szed össze extra profitot, mint a sokak által támadott és kritizált valóságshow-k. Éppen ezért fizessen is különadót. Ezt akár nevezhetnék giccsadónak, vagy szellemi környezetszennyezési adónak is – tette hozzá az újságíró.

Bayer Zsolt szerint érthetetlen, hogy különféle szervezetek a sajtószabadság sérüléséről beszélnek és különféle fórumokon tiltakoznak hazánkban is. Úgy véli: a sajtószabadság létező fogalom egész

Európában, hiszen a sokszor utólagosan kiderített fals hírek és információk is azt igazolják, hogy valós kontroll nem övezi a média egészeinek tevékenységét, forrásait, struktúráját.

Dr. Boros Imre hozzáfűzte: azért az mégis érdekes, hogy régről halljuk, miszerint a média ellenőrzi a kormányokat.

De felmerül a kérdés, hogy ki ellenőrzi a médiát? Senki? Ezek szerint szabadok, hiszen jóformán azt tesznek és azt hoznak nyilvánosságra, amihez kedvük van.

Az előadók példaként hozták fel a téli olimpiai játékok és a jelenleg Brazíliában zajló (Folytatás a 2. oldalon)

Ez több, mint kétharmad!

Balaicz Zoltán mellett döntöttek Egerszegen



Balaicz Zoltán nagy fölénnyel nyert a szavazáson.

Az országgyűlési és az EP-választások után ősszel kerül sor az önkormányzati voksolásokra, amikor polgármestereket és képviselő-testületi tagokat választanak, immár – az eddigi négy helyett – öt évre.

A legnagyobb érdeklődés természetesen a fővárost és a megyei jogú városokat kíséri: vajon itt is folytatódik a *Fidesz* sikorsorozata, vagy az ellenzék is labdába rúghat?

(Folytatás a 2. oldalon)

www.zalatajkiado.hu



Elérhetőségeink:

Telefon: 92/596-936,
fax: 92/596-937,
e-mail cím: zalataj@zelkanet.hu

Kiadó nyaraló Vonyarcvashegyen



A Balatonon, Vonyarcvashegyen
önálló nyaraló kiadó
4-8 személy részére.
Érdeklődni a
30/642-0330-as telefonon.

Háttér-kép Zalaegerszegen

Reklámadóról, devizahitelekről és az európaiság magyar vonatkozásairól

(Folytatás a 2. oldalon)

labdarúgó VB megrendezése előtt napvilágot látott, tömegesen megjelenő elrettentő híreket. Ezek az információk aztán sorra elvesztik hitelüket a sporteseményekről küldött tudósításokat látva.

Magyarországnak az Európai Unióban olyan irányban kell elmozdulnia, hogy az uniós tagság előnyeit sokkal jobban ki tudja aknázni és abban rejlő lehetőségeket a nemzet javára fordítani – fogalmazott dr. Boros Imre.

Dr. Bogár László szintén a médiával kapcsolatos helyzetről beszélt. Emlékeztetett arra, hogy még 2010 végén, amikor a kormány a médiatörvényt benyújtotta a parlamentnek, olyan globális felháborodás övezte azt, amilyenre addig nem volt példa: nemzetközi szintű ellenállás jutott. A médiatörvény visszavonását követők közül többen azt jelen-



A rendezvény narrátora Balai Zoltán volt.

tették ki 4 évvel korábban, hogy a média feladata a kormány ellenőrzése és nem fordítva. A nyugati demokráciá-

ban ezért ilyen törvénynek nincs helye.

A devizahitelekkel kapcsolatos szakmai kérdésekkel kapcsolatban dr. Boros Imre hangsúlyozta: az óriási gondot az okozza, hogy az eredeti banktörvény lehetővé tette a pénzügyi intézetek számára a hitelek olyan formában történő folyósítását, amelynek során forintban fizették ki a kölcsönöket, de devizaárfolyam szerint követelték vissza. Ennek oka, hogy a banktörvényben és a hitelszerződésbe bele vehették

az „egyéb” követeléseiket, amely fogalomkörbe sajnos többek között ez is belefért.

Boros Imre szerint jogosan kérdeznek vissza az ügyfelek, a jogi szakértők és a pénzügyi szakemberek is, hogy a banki kölcsönt igénylők miben vették kézhez a kért hitelt? Forintban! – vágja rá mindenki azonnal, de a banktörvény akkori szabályozása kiskaput nyitott a pénzügyi intézetek számára, amelyek ezzel maradéktalanul éltek is.

Zsuppán Beáta

Döntött a Kúria



– Rossz hírem van, igazgató úr! A Kúria most visszavett és úgy néz ki, hogy azért mégsem lehet mindent rájátszálni a hitelesekre!

Rajz: Farkas László

Ez több, mint kétharmad!

Balai Zoltán mellett döntöttek Egerszegen

(Folytatás az 1. oldalról)

Az előválasztási folyamatnak június 11.-én Zalaegerszegen volt az egyik fontos állomása. Azzal kapcsolatban kellett állást foglalnia a Fidesz helyi szervezetének, hogy a mostani polgármestert, Gyutai Csabát (aki egyébként a párt városi és megyei szervezetének elnöke), vagy Balai Zoltánt, a jelenlegi alpolgármestert szeretnék indítani a 2014. évi önkormányzati választáson.

Az ülés előtt meglehetősen ellentmondó hírek szivárogtak ki az esélyeket illetően.

Vigh László országgyűlési képviselő, a választókerület elnöke, a Fidesz frakcióvezetőhelyettese vezényelte le az ülést, amelyen a titkos szavazást követően Balai Zoltán 108:22 arányban kapott bizalmat a tagságtól, így a jelenlegi állás szerint ő lehet a Fidesz polgármester-jelöltje az őszi választáson.

E.E.



Gyutai Csaba vállalta a megmérettetést, de veszített.

Fodrász, kozmetikus alkalmazotti munkát keresek Zalaegerszegen
Tel.: +3630/5145661
tobakszandra@citromail.hu

Hirdetésszervezőket

keresünk a megye minden részéből!
Érdeklődni lehet: 92/596-936,
8-12 óráig, illetve 30/378-4465.



Ökováros?

Platánsirató

Ökováros Zalaegerszeg.

Ez olvasható annak a néhány, szennyvízből készült gázal üzemelő buszmatuzsálemnek az oldalán, melyek a zalai megyeszékhely utcáin közlekednek, már amennyire a keskeny utcácskákon való tuszkolódást közlekedésnek lehet nevezni.

Ökováros.

A szlogen viszonylag friss, a legutóbbi városvezetés tevékenységének jegyében született.

A városka korábban volt már sportváros, sőt, a *Nemzet Sportvárosa*, aztán a *ságodi csúszdadomb* presztízisének építéskor *fürdőváros*, időnként a *virágok városa*, az iparosítás idején – főleg Nagykánizsáról nézve – *csinált város*, mikor éppen mi... Jelenleg tehát ökováros, eleddig a többi valamiért nem jött be, bár a fürdőváros titulus még nem teljesen okafigyott, a pünkösdi „hosszú hétvége” negyvenfokos izzó poklában különösen nem volt az, hiszen a fél város fürödni indult. *Zalaszentgrótra*, *Lentibe*, *Sárvárra*, *Kehidakustányba*, a *Balatonné*, ki-ki ízlése szerint. Zalaegerszegen ugyanis nem volt egyetlen használható hidegvizes medence sem, a régi strandot bezárták, a ságodi csúszdapark pedig lakattal a kapuján várta a hűvösebb napokat...

De vissza a jelenhez, az ökovároshoz!

A jelen a nagy fejlesztések, átépítések ideje, Zalaegerszegen ezalatt jobbra a kockakövek cseréjét kell érteni, most éppen a *Dísz tér* került sorra.

A tér, ami nem is olyan régóta a város központi tere, azóta is néha felújították, időnként átgondolták, hol föld alatti ületeket, hol árnyékolt padokat fantáziáltak rá, de mindent egybevetve, eddig óvatosan harapdáltak bele.

Mára ismét eljött a nagy átgondolók ideje, a teret lezárták, feltörték, lázas rombolás zajlik, a régi kockaköveket felszedik, ledarálják, s újakat készítenek belőle néhány százmillióért.

A szocreál ízű, minden irányból betonnal körbevett terület talán legszerethetőbb része az a platánsor (volt), melyet most halálra ítélt az átgondolók fantáziája, így a platánoknak pusztulniuk kell!

Pusztulniuk, nem is akár-mikor, a vegetációs időszak közepén, zöldbe borulva, még néhány óráig enyhítő árnyat adva mennek a halálba.

Likvidálásuk oka sem akár-milyen, nem illeszthetőek ugyanis az átalakítási tervekbe!

Persze tudjuk, nem ismerjük a terveket, ez nem fairtás, ez növényzetcsere, nagyon divatos, közkedvelt szóval élve.

Tizenhat új fa kerül majd a térre, néhányval közülük a szárazság végez majd, másokkal az éppen soros bőfőgőfeszítéssel, a tökipompost emésztő prolektáinak fergeteges jókedve...

Addig pedig izzik majd a sivár betonpokol, igaz, jópofa fotók készülhetnek a városi propagandaharsonába a tik-kadt atyafiakat locsoló párapukról, a gondoskodás az gondoskodás ugyebár...



Lombjaik alatt már majdnem jól nézett ki a tér...

Ötven fok lesz majd nyaranta, de sebj, figyelmeztet majd az OMSZ, olyankor citromsárgán riadunk, s bemene-külünk a már korábban átgondolt Csipke Passzázs (ez sem semmi!) árnyékába...

Szóval Zalaegerszeg továbbra is lázasan keresi azt a formát, amitől egy kicsit városnak nézhetne ki, patinás főtérre, sétálóutcára vágyik, úgy tűnik, minden áron. Igaz, más, város-szerűbb városok főtérszerűbb főtere ősidők óta változatlan, sőt, másutt feltéve őrzik a múlt műemlékeibe kívülről lenyomatát, a sétálóövezetek kialakításának eredeti oka is az volt, hogy megóvják a forgalomtól az évszázados épületeket. A göcseji metropolisz ugyan mű-emlékekkel nem dicsekedhet, büszke elnevezésekkel annál inkább, van itt *Csipkeház*, *Szalagház*, *Lédaház*, *Gyémánt-ház*, *Rózsaház*, *Dél Hercegnő-je*, így, nagy kezdőbetűvel, szinte megszemélyesítve a beton-szörnyeket. Lesz majd *sétálóut-ca* is, ebben biztosak lehetünk, hiszen ha másutt is van, akkor nekünk is kell, legalább né-zünk ki városnak, ha már a munkahelyek, a közlekedés, az

egyéb infrastruktúra hiányában, s a teljes eljelentéktelenedés okán nem vagyunk az... Sajnos arra nem gondoltak az aktuális átgondolók, hogy éppen attól válhatott volna szerethető, hangulatos várossá Göcsej szíve, ha megóvják, felújítják régi, polgári, kisvárosi utcáit, épületeit, hagyományos, természetes úton létrejött tereit, nem zárják be mondjuk a *régi strandot*, esélyt hagynak arra, hogy a lassan ráépülő idő patinássá, egyedivé tegye a városkát.

Ehelyett lázasan építik a Patyomkin-falut, gigantikus ter-veket szőnek, lassan Ceasucescu Bukarestjére emlékeztet a városépítő igyekezet. A Dísz tér betonteknőjéért egyébként nem kár.

Néhány év múlva úgyis újragondolják, s a most megújuló kockaköveket darálják majd le az akkori potentátok, s lehet majd avatni valamelyik választási kampányban. A Platánok – legyen ez is nagy kezdőbetűvel, már csak a végzettség okán is – kiirtása azontisztaság okán fáj.

Lombjaik alatt már majdnem jól nézett ki a tér...

-nájó-



A régi strand bezárt. Vajon mi lesz itt helyette?

Vegye igénybe a Zala Megyei Békéltető Testület DÍJMENTES ELJÁRÁSÁT!

Ne bosszankodjon tovább, ha a megvásárolt termék vagy igénybe vett szolgáltatás minőségével nem elégedett és jogosnak vélt panaszát az üzletben vagy a szolgáltatónál elutasították!

FOGYASZTÓI JOGVITÁK GYORS, INGYENES ÉS SZAKSZERŰ ELBÍRÁLÁSA A ZALA MEGYEI BÉKÉLTETŐ TESTÜLETNÉL



Ügyfelfogadás és jogi tanácsadás hétfőn és pénteken délelőtt 9.00-11.00 óráig a 8900 Zalaegerszeg, Petőfi u. 24.

(Kamarák Háza) földszinti irodában.

Telefon: 92/550-513 • e-mail cím: zmbekelteto@zmkik.hu

www.zmkik.hu

„Borbíró Piroska” sírja

– avagy a rendszer barbarizmusa



Nagy Imre földi maradványainak exhumálása.

Negyedszázados évfordulója van annak, hogy 1989. június 16-án újratemetették Nagy Imrét, az 1956-os forradalom és szabadságharc miniszterelnökét és mártírtársait.

A 25 év előtti napon a Hősök terén megtörténhetett a sokáig elképzelhetetlen. Kádár agonizáló rendszerének vezérlő konglomerátuma, a mindenható MSZMP Politikai

Bizottsága (PB) 1988. november 29-én rendeletet hozott „az ellenforradalmi események kapcsán politikai bűncselekmények miatt elítélt és kivégzett személyekkel kapcsolatos kegyeleti kérdések rendezéséről.”

A PB vonatkozó rendelete alapján megnyílt a lehetőség, hogy Nagy Imre és kivégzett sorstársai megkapják a végtisztességet.



A 301-es parcella.

A kádári vérbíróságok ítéletei nyomán kivégzettek újratemetéséhez a politikai akaraton kívül szükség volt egy sokkal praktikusabb probléma megoldására is. Ugyanis Nagy Imréeket az ideiglenes börtönudvari elhantolásuk után két és fél évvel szinte úgy lopták ki az Új Köztemető 301-es parcellájába.

Ahhoz, hogy a végtisztességet megkaphassák a forradalom mártírjai, mindenek előtt meg kellett találni jeltelen sírgödreiket, melyek földi maradványaikat annak idején befogadták. A módszeres kutatás eredményeképp sikerült fellelni a sírokat, melyek feltárasakor elképesztő látvány tárult a kutatók elé. Nagy Imrét arccal lefelé, zsákvászonba csavarva, összedrótozva lökték a temetői iratok szerint *Borbíró Piroska* hamvait rejtő sírgödörbe.

neki, hogy saját neve alatt nyugodjék a hevenyészett sírgödörben.

A PB fentebb idézett rendelete lehetővé tette az 1980-as évek végére már erős társadalmi igényként jelentkező újratemetést, amit közönséges, családi körben zajló szertartásként képzeltek el. Az akkorra már egyre markánsabban jelentkező ellenzék nyomására az MSZMP kénytelen volt beleegyezni, hogy Nagyék nyilvános temetést kapjanak. Így került sor 1989. június 16-án a Hősök terén zajlott történelmi eseményre, ahol többek között elhangzott Orbán Viktor emlékező beszéde, amely az által, hogy egyáltalán elhangozhatott, előre vetítette Kádár vérgőzös barbarizmusban született rendszerének végső romlását.

f.l.



A 301-es parcellában nyugvók névsora.

Mi sem jellemzőbb az áruló Kádár János nevével fémjelzett rendszer barbarizmusára, mint ahogy a közülük való, de '56 vérzivataros napjaiban a forradalom eszméjét magukéva tevő halott forradalmárokkal bántak. A rendszer pribékjei még holtukban is meggyalázták a kivégzetteket. Nagy Imréék annyi tisztességet sem kaptak, mint ami még a közönséges gonosztevőknek is kijár.

A forradalom miniszterelnökét elásták, mint a döglött kutyát, még annyi sem jutott



Nagy Imre sírja.

Lépéselőnyben

Egyik választási kampányból ki, a másikba be – az idei esztendő már csak ilyen.

Túl vagyunk már két voksoláson, de nyakunkon a harmadik: az őszi helyhatósági választások ideje is elérkezik, minden bizonnyal októberben.

Helyi vezetőket: polgármestereket, képviselőket választ az ország. A települési közösségeknek természetesen a saját élőhelyükön való voksolás a fontos, de a nagypolitika teljes mellszélességgel *Budaestre* koncentrál. Van egy mondás, mely szerint „akié Budapest, azé az ország”. Ezt az „igazságot” magukévá tették a nagy vetélkedésben részt vevő pártok is. Naponta röppennek fel a főpolgármester-jelöléssel kapcsolatos hírek, és azok karakteres cáfolta. Sokáig úgy volt (a *Fidesz* kétszeres kétharmados választási győzelméig), hogy a baloldal vezető ereje a *Magyar Szocialista Párt*, s ezért szinte előjogként kezelték, hogy soraikból kerüljön ki a főpolgármester-jelölt. A párt azt a *Horváth Csabát* szemelte ki a tisztségre, akinek egy korábban zajlott kampányban az volt a legnagyobb ötlete, hogy ingyenessé tette volna a főváros tömegközlekedését...

A választási kudarcok aztán új helyzetet teremtettek. Az „összefogás” széthullott, s a korábban az MSZP baloldali dominanciáját tessék-lássék, de mégis tiszteletben tartó pártok elzárkóznak attól, hogy felsorakozzanak Horváth Csaba mögé. Rendre azt hangoztatják, hogy közös baloldali jelöltben gondolkodnak, aki viszont nem lehet a szocialisták által favorizált Horváth.

A *Demokratikus Koalíció* vezetője, *Gyurcsány Ferenc* kijelentette, nem támogatják az MSZP jelöltjét.

Kunhalmi Ágnes, a szocialisták diploma nélküli „oktatáspolitikusa” a Hír-Tv-ben arról beszélt, hogy az országban több helyen körvonalazódik a baloldali együttműködés, a PM-es *Karácsony Gergely* viszont semmit sem tud ilyenről. *Schiffer András*, az LMP részéről köszöni szépen, ők nem fognak senkivel közösködni, önállóan indulnak az őszi megmérettetésen.

Itt tartunk jelenleg. Alighanem a baloldali „közhangulat” hatására, *Burányi Sándor* (MSZP) szintén a Hír-Tv-ben (mostanában szeretnek oda járni a balos potentátok is) úgy nyilatkozott, hogy az a lényeg: közös jelöltje legyen a baloldalnak, s ha ennek az ára, hogy ejtsék Horváth Csabát, akkor megteszik a szükséges lépéseket.

Ebben az egész baloldali „castingolásban” az a leginkább kuncogásra ingerlő, hogy a magát sokáig első számú jelöltnek tudó Horváth Csaba is meghátrált. Valóban nagyon mókásan hat, hogy most már ő jelölne maga helyett „alkalmasabb” személyeket, akiket egyelőre nem akar megnevezni, de mint mondta, még potenciális „civil” jelöltje is van, akit szerinte a DK és az LMP is el tudna fogadni.

Miközben a baloldalon ismét folyik a parttalan ötletelés, *Rogán Antal* (Fidesz) kiállt és megnevezte a kormányzó párt-szövetség jelöltjét. Budapesti emberük, akit a fővárosiak kegyébe ajánlanak *Tarlós István*, aki jelenleg is birtokosa a „főváros első számú embere” megtisztelő pozíciónak. A hetek-hónapok telnek, s *Tarlós*nak egyelőre kihívója sincs.

A Fidesz ismét lépéselőnyben.

f.l.



Tarlós István egyelőre nem látja kihívóit.



Horváth Csaba most már maga jelölne nálánál „alkalmasabb” személyeket.



Zalatáj

megyei közéleti havilap

Fizessen elő a Zalatájra!

Olvassa az idén 25 éves lapot, amely minden hónapban, a harmadik csütörtökön jelenik meg!

Kényes témák, amikkel csak a Zalatáj foglalkozik.

Fizesse elő, így biztosan megkapja! Előfizethető: szerkesztőségünkben (akár telefonon, faxon, vagy e-mailon)!

Előfizetési díjak:

**1 hónapra 190 Ft, 1/4 évre 570 Ft,
1/2 évre 1.140 Ft, 1 évre 2.280 Ft.**

**A Zalatáj megvásárolható
ügyfélszolgálatunkon is
(Zalaegerszeg, Rákóczi u. 2-4. I. em. 25.)
hétköznapokon 8-tól 14 óráig.**

Elérhetőségeink:

**Zalatáj Kiadó,
8900 Zalaegerszeg, Rákóczi F. u. 2-4. Pf.: 381.
E-mailon: zalataj@zelkanet.hu
Telefon: 92/596-936, fax: 92/596-937**



FARKAS PÁLINKA

Nagyfengyel

– Bérfőzés

– Palackozás

– Igény szerint cefrebeszállítás

Várom régi és leendő ügyfeleimet!

Telefon: 92/380-037

Frakcióotabló



Öt sor, hat szék... Kényelmesen elférnek.

Ezekben a hetekben, ha a várost járjuk, az üzletek kirakataiban mindenütt végzős osztályok tablóképeit látjuk. Lehető legelőnyösebben fotózott leánykák és kiglancolt ifjak mosolyognak ránk a tablóról, még talán nem is sejtik a tét nagyságát, amit úgy szoktunk mondani, hogy „kilépnek a nagybetűs életbe”.

A minap fedeztem fel egy képet az interneten. A parlament üléssorának egy része, öt sorban elhelyezett hat szék látható a felvételen. A székeken emberek (politikusok) ülnek Harminc helyen huszonegyen. Nyolcan igazoltan távol.

A kép az eredeti bejegyzés szerint „Mi a furcsa ezen a képen?” címmel jelent meg.

Tényleg, mi a furcsa ezen a képen? Nézem a felvételen látható személyeket, akik teljesen normál tartásban ülnek székeiken. Semmi extra körülmény, semmi extravagancia, semmi szemet bántó torzulás.

Hiller István, Kunhalmi Ágnes, Tóbiás József, Harangozó Gábor... ismerem fel az arcokat. Pillanat csak, hogy beugorjon: a parlament ülés-

mének ez a szeletkéje a teljes MSZP-frakció „tanyahelye”.

Egy ötször hat ülés kis blokkban kényelmesen elférnek; egy hely még üresen is marad...

Döbbenetes látvány! Egyben a leglényegretörőbb képi megfogalmazása az április 6-i országgyűlési választás eredményének. Ebben az egy felvételen minden benne van. Benne van a választók akaratából született népiélet, mely elutasította a szocialisták viselkedését a kormányzásba, benne van az általuk nyolc esztendőn át volt, kormányzás címén vitt sehova sem vezető gazdaságpolitika, az országot reménytelenségbe, kezelhetetlen adósságválságba döntő szocialista időszak végleges elutasítása.

Huszonkilenc szék az ülésteremben. 2014. április 6. után ekkora hely maradt a szocialisták számára. A sokáig az országgyűlés üléstermékévé java részét uraló Magyar Szocialista Párt képviselőcsoportja ma könnyedén elfér egy csoportképen.

A szocialisták viszont ezt a frakcióotablót aligha teszik ki a rakatba...

f.l.

HIRDETÉSÉT feladhatja a
Zalatáj havilapban.

Telefon: (92) 596-936; Fax: (92) 596-937;

E-mail: zalataj@zelkanet.hu



Hónaptól hónapig...



Ne várjon lapunk következő számának megjelenéséig! Honlapunkon friss hírekkel, háttérinformációkkal, egy-egy érdekes témával, oknyomozó riporttal találkozhat. Kattintson a **www.zalatajkiado.hu-ra**, s máris olvashatja a megyével, a térséggel, s településével kapcsolatos érdekességeket!

Humorba fojtva

Rajz: Farkas László

Valahol a nyugati végeken



– Helmut szomszéd, maga árpával még csak sörben találkozott, viszont nekem már az ükapám ükapja is ezen a földön gazdálkodott!

Esély...



– Azt csiripelik a verebek, hogy a vének szívárognak vissza az MSZP-be. Mit szóltok? Összel talán mi is indulhatnánk az önkormányzati választáson?!

Javíthatatlan stréber



– Krisztián, Szerinted jó a szakdolgozatom munkacímének „A nemek harca az osztálytársadalomban?”...

Poézis és buszbérlet

„Vezesd őket, utat ne tévessz./S magadhoz mindig hű maradj./Mert élen állsz, és messze látszol./Sose feledd: példa vagy!”

Marekné dr. Pintér Aranka, a Klebersberg Iskolafenntartó Központ elnöke ezzel a strófiával köszöntötte pedagógusnapon a tanárokat. Talán nem is lett volna belőle nagyobb baj, ha az idézett sorokat nem Nagy Lászlónak tulajdonította volna. A minden magyar pedagógusok legfőbb főnöke azonban elkövette ezt a hibát.

Kiderült, hogy Nagy László sosem írta le ezeket, a honi poézis csúcsait alulról sem súroló sorokat, hogy az idézett versszak *B. Radó Lili* az *Örsvezető* című költeményéből való. B. Radó Lili (a lexikon szerint ifjúsági író, költő, műfordító) nem hagyott mély

nyomot a magyar literatúrában. Magasabb mércével mérve, jószerivel alkalmi verselőnek számított; különösen vonzódott az úttörőlethez kapcsolódó témákhoz. Egyetlen országosan ismert alkotása a *Mint a mókus fenn a fán* című úttörőinduló szövege, amely eredetileg a Vidám úttörő címet viselte.

Nos, Marekné dr. Pintér Aranka befürdött B. Radó Lili sorainak pedagógusnapi közkinccsé tételével. Az oktatásügy csúcsán álló szervezet elnöke számára ez elég nagy blama, kétségtelen. Hogy ő maga választotta-e az idézetet, vagy rábízta magát munkatársaira, nem tudni. A lényegen meg amúgy sem változtat...

Miközben baloldali érzelmű pedagógusok még lelkesen kommentálták és osztották a Facebookon az Index írását,



Fotó: pécsi stop

Marekné dr. Pintér Aranka: kínos tévesztés.



Fotó: life.hu/bulvar

Lemondott a polgármester

Már nem lesz időközi választás Zalaszentlászlón

2014. május harmincadikai hatállyal lemondott posztjáról Zalaszentlászló polgármestere.

Feketéné Tarpál Ibolya 2012. május huszadikától töltötte be ezt a tisztséget. Akkor a korábbi faluvezető, *Algay Iván Tibor* lemondása miatt kiírt időközi választáson kapott bizalmat a Zalaszentgrót mellett fekvő település polgáraitól.

Feketéné Tarpál Ibolya kérdésünkre elmondta, hogy az utóbbi időben az ötagú képviselő-testületben kisebbségbe került véleményével,

ezért döntött a lemondás mellett.

Mivel a következő önkormányzati választásra összel kerül sor, időközi voksolást már nem tartanak. Addig a jelenlegi alpolgármester, *Bohár István* irányítja a települést.

Bohár Istvánt is megkérdeztük, hogy mi válthatta ki a döntést.

Véleménye szerint az állhat a háttérben, hogy Feketéné Tarpál Ibolya és a testületi tagok többségének véleménye az utóbbi időben nagyon sokszor ütközött.

E.E.



Feketéné Tarpál Ibolya lemondott, s már nem lesz időközi választás.

Kunhalmi Ágnes szerint majd a szavazók döntenek alkalmasságáról.

napvilágot látott egy másik, az „oktatásügy világát” érintő hír.

Kunhalmi Ágnes bevallotta, hogy évekkorábban volt egy büntetőügye, konkrétan közokirat hamisítás, melynek következtében jogerősen pénzbüntetésre ítélték. A szocialista politikus által előadott sztori szerint akkoriban 83 ezer forint volt a nettó fizetése, amiből nagyon nehezen tudott megélni. Így jött huszonhárom évesen az az ötlete, hogy lejárt gimnáziumi diákigazolványához egy barátja révén érvényesítő matricát szerezzen, hogy olcsóbban megússza a főváros közlekedési eszközein a jövőst-menést. Kunhalmi eme cselekedetével kimerítette a köztudatba *Kuncze Gábor* által bevezetett megélhetési bűnözés tényét.

Az igencsak kiköszörült csőrökéjű Kunhalmiról már korábban kiderült, annak ellené-

re, hogy az MSZP kétdiplomás oktatáspolitikusaként tetszelgett, tulajdonképpen egyetlen „papírja” sincs, mert a diploma megszerzése egyik alapkövetelményének, a nyelvvizsgának a mai napig nem tudott megfelelni. Kunhalmi tulajdonképpen évekig hazudott a választóknak. A szocialista „oktatáspolitikus” a hírek szerint most a párt budapesti elnöki posztjára ácsingózik.

Arra a kérdésre, hogy szereinte hol van az a határ, amikor valaki nem egészen feltmentes múlttal még fontos közéleti funkciót tölthet be, Kunhalmi Ágnes azt válaszolta, hogy majd a szavazók döntenek alkalmasságáról.

Pedagógus ügyek: egy gyagyí versidézet kontra elhazudott diplomák és közokirat hamisítás.

Lehet súlyozni...

f.l.

Elérhetőségeink:



Telefon: 92/596-936,
fax: 92/596-937,
e-mail cím:
zalataj@zelkanet.hu

Érvek Juncker mellett és ellene



David Cameron az egyik leghatározottabb ellenző.



Most már egyáltalán nem tűnik biztos befutónak Jean-Claude Juncker.

Szinte azóta, hogy lezárták az urnákat az EP-választásokon, parázs küzdelem folyik, hogy ki is legyen a jelölt, akit – mint a Bizottság soros elnökét – megválasztásra ajánlanak a megalakult Parlamentnek. A választások is a korábbiaktól eltérően zajlottak. *Jean-Claude Juncker*st – akit kétségtelenül az *Európai Néppárt* nem elsőpró, de többségi jelöltként javasolt – a korábbi szokásoktól eltérő módon mintegy néppárti listavezetőként szerepeltették a médiában, holott ilyen poszt nem is létezik, hiszen hazájában mindenki a honi pártok listájára szavazhatott. Junckersre és másokra sem szavazott tehát közvetlenül egyetlen uniós polgár sem. A kijelölési jogosultság sem változott, az változatlanul az unió legfelső testületének, az állam és kormányfőkből álló Tanács kezében van.

Időközben kiderült, hogy a néppárti vonulaton belül is masszív ellenállás bontakozott ki Junckers jelölése ellen. Masszívan ellenzik a jelölését azon országok, ahol még a nemzeti valuta működik és sikerrel vették a válságban az akadályokat, tehát az *Egyesült Királyság*, *Svédország* és *hazánk*, de az euróval fizető *Hollandia* is.

A négy országból három masszív nettó támogatója is a közös kasszának. Hírlírik, hogy a szocialista blokkból is van szép számmal támogatója Junckersnek, ha már *Schultz* lemaradt. A többi párt és párton kívüli képviselő valós véleménye még nem jött teljesen napvilágra.

Megéri tehát, ha egy röpke elemzés erejéig áttekintjük a Junckers körül csapkodó villámok természetét. Ő több mint egy évtizedig volt a háromszáz-ezer lakossal bíró *luxemburgi nagyerősség* miniszterelnöke. A legutóbbi választáson egy titkosszolgálati kapcsolatos –

részleteiben nem ismert – botrányba bukott bele és mások vették át a kormányzást. (Mellesleg *Barroso* is romokat hagyott *Portugáliában*, és ezután lett bizottsági elnök két körben).

Junckers bukása nem köthető a luxemburgi létnívó csökkenéséhez, éppen ellenkezőleg, még a németek is megtiszteltetésnek veszik, ha a kis államban vállalhatnak munkát. Luxemburg ugyanis maga a csoda. A világnak mintegy 2 500 milliárd euróval tartozik, szó háza elejét emiatt azonban mégsem éri. (Ez több ezer százalékos GDP szerinti adósság) Mégsem kell félnie, mert a kölcsön vett hatalmas pénzüsszeg jó helyen van és komoly százalékokat keres. Az enyhe luxemburgi adók révén csak egyetlen százalék (25 milliárd dollár, ami egyenlő hazánk éves GDP-jének negyedével) pottyán a luxemburgi államkasszába, amiből lehet szociális programokat finanszírozni, magas béreket és nyugdíjakat fizetni.

Luxemburg tehát a világ egyik pénzügyi központja, de inkább kifejező, ha finomkodó módon azt mondjuk, hogy adótudatos (adóelkerülő) telepe. Ez Junckersnek jó alkul helyzetet kínált, gazdaságban tudta tartani saját választóit, de egyben kiérdemelte az euróválság kapcsán a fő pénzügyér szerepet is. Luxemburgi és európeér enje könnyen egyesülhetett saját személyében. Mindazok, akik e tevékenységéért ismerik el és tőle ennek Európa-szintű folytatását várják foggal és körömmel ragaszkodnak az ő jelöléséhez és megválasztásához. Tőle várható egy gyors bankunió és közös bankfelügyelet létrehozása, valamint az *Egyesült Államok* és az *Európai Unió* közötti szabadkereskedelmi egyezmény révbe juttatása. Röviden szólva

egy energikus elő-föderalista európai alakulat formálása a következő öt éves ciklusban.

Mások, akik ellenzik a föderalista irányzatú nyomulást, legalább ugyanakkora vehemenciával vannak Junckers ellen és nem csak a Néppártban, hanem azon kívül a parlament különböző traktusai-ban. A nyíltan fellépő országok (Anglia, Svédország, Magyarország) mindegyike kívül van az eurózónán és gazdaságilag a sikertörténetek közé tartoznak. *David Cameron*, angol miniszterelnök azon túl, hogy sikerrel oldotta meg a „szokatlan ajándékként” a brit szigetre zúdított bankválságot, ami a hazai GDP jó tíz százalékába került, mára a központi bank tudatos és hosszú évek óta az infláció alatt tartott kamatainak következtében ígéretes gazdasági növekedésbe kezdett. Azon túl London nyilván azt sem nézi jó szemmel, hogy Luxemburg sokat elhalászott már London féltve őrzött fő pénzügyi központ szerepéből, hiszen a City „termeli meg” a brit GDP közel tíz százalékát, tízezreket alkalmaz mesés fizetésekért.

A svédekről meg elmondható, hogy jó három évszázada

rendben tartják állami pénzügyeiket, kisebb-nagyobb megintásokat pedig a legtökéletesebb szakmai bravúrokkal oldják meg. Ezek az ellenzők éppen a nemzeti valuta adottságait felhasználva – main stream nyelven – unortodox módon kezelték a válságot és komoly eredményeket értek el, ugyanúgy, mint hazánk. A különbség csak az, hogy az előbbiek (és a hollandok is) komoly nettó befizetői a közös kasszának, ezért velük szemben a brüsszeli bürokraták csak milligram-ra mérték a kritikát, mindig politikai felhangok nélkül, szemben velünk, akiknek jutott utóbbiból is bőven és kiegészült vádakkal, szélsőségekkel való összejátszással.

A Junckers-jelölés ellenzőinek tehát van bőséges igazsága, de sokan még nem is jutottak el az állásfoglalásig, ami hamarosan jönni fog. Ezen felül higgadt elemzőknek az is eszébe juthat, hogy Cameron megígérte: ismételt kormányzás esetén népszavazást ír ki az unió elhagyásáról. Ne feledjük, hogy ennél a brit szigeten rosszabb is jöhet, ha az EU parlamentjébe a legtöbb mandátumot nyert, nyíltan kilépési párti alakulat nyeri a következő parlamenti választást és ha lúd, akkor legyen kövér; a skótok is megszavazzák a különválást. Ez az eset a felbomláshoz vezet, jöhet a baszk, a katalán kérdés (stb.).

Nem ártana ezért éppen a működőképesség érdekében a legkisebb többszöröst ismét felfedezni, az erőltetett föderalizációtól visszalépni és az együttműködő népek és közösségek Európájába visszatérni.

Boros Imre
közgazdász



Luxemburg a világ egyik pénzügyi központja.

Jöttünk, láttunk, visszamennénk!

Erdélyben jártak az egervári iskolások

Az *Egervári László Általános Iskola* 7. osztályos tanulói június elején a Határtalanul! HA-13-01-68 pályázat keretében Erdélybe utaztak. A kiránduláshoz az Emberi Erőforrás Minisztériuma 792 000 Ft támogatást nyújtott. A kirándulás célja az 1848-49-es forradalom és szabadságharc erdélyi emlékhelyeinek felkérése, a diákok ismereteinek bővítése Székelyföldről, közös kultúránkról és hagyomá-

nyainkról. A külhoni magyarsággal való kapcsolatfelvétel a sepsiszentgyörgyi líceum egykori igazgatóhelyettesének, az azóta Zalában letelepedő Balló Árpádnak köszönhető, aki részletes programot állított össze, és az utazáson idegenvezetőként segítette az egervári csoportot. A szülőkkel, pedagógusokkal ötvenfősre kiegészülő csoport június elején indult Egervárról, majd Kolozsvár, Marosvásárhely és a

Autentikus személy...



– Főnök úr, azt hallottam, hogy lenne itt egy kis uniós pénz, repülési szaktanácsadói állásra!...

Vizsgák idején



– Doktor úr, ön szerint létezik az alkalmi, részleges agybénulás?

Rajz: Farkas László



A kirándulás érintette az 1848-49-es forradalom és szabadságharc erdélyi emlékhelyeit.

Király-hágó érintésével 22 órás utazás után ért Sepsiszentgyörgyre.

– Szeptemberben már tudtuk, hogy tanév végén Erdélybe utazunk, így történelem, földrajz, ének és rajzórakon is részletesebben foglalkoztunk a témával. A meglátogatott 24 helyszínből mindenki kapott egyet az osztályban, és abból kellett felkészülnünk az útra, az indulás előtt még Árpai bácsi tartott előkészítő órát. Gyergyócsomafalván nagyon büszkévé rá, hogy magyarok, így jól esett nekik magyar beszédünket hallani, pedig ők szépen, ékesen ejtették a szavakat. Sepsiszentgyörgyön az iskolásokkal többen is összebarátkoztak és most is beszélgetnek interneten – mesélte Kovács Regina és Horváth Ivett az élményekre visszaemlékezve.

A zalai csapat a színes program részeként Tordára utazott, ahol a sóbányával és a helyi templommal ismerkedtek meg. Fehéregyházán a Petőfi-emlékműnél tartottak megemlékezést, Prázsmáron az erődtemplomot tekintették meg és az emlékezés koszorúját helyezték el a Kőkői Emlékműnél. Sok látnivaló táruult a csoport elé a sepsiszentgyörgyi városnézésen, ahol összebarátkoztak a Mikes Kelemen Líceum diákjaival is. Számos érdekességet tartogatott a Székely Nemzeti Múzeum is, aminek kuriózuma Gábor Áron egyetlen fennmaradt ágyúja. A kirándulás negyedik napján a Gyilkos-tó-

hoz, a Békás szoroshoz, a csíksomlyói Kegyetemplomhoz, és a mádalfalvai Székely Hősi Emlékműhöz látogattak el, Gyergyócsomafalván a helyi diákokat ajándékozták meg a zalai fiatalok.

– A program részeként az Összetartozás Napján, június 4-én Gyergyócsomafalván a Hősök Emlékművénel Köllő Miklós Általános Iskola diákjaival közösen koszorúztunk, és elénekeltük a magyar és a székely himnuszot. Tanulóink játékokat, könyveket, ajándékokat vittek az ottani gyerekeknek és megismerkedtünk az ottani intézménnyel. A sepsiszentgyörgyi Mikes Kelemen Líceummal már több éves együttműködési megállapodásunk van, így évről évre el látogatnak az aktuális hetedikeseink Erdélybe. Ez már a harmadik év, hogy kint járunk, az ottani iskola vezetését augusztus 20-tól négy napig látjuk vendégül nálunk – számolt be a kirándulásról Kenessey Tibor iskolaigazgató.

Utolsó előtti nap a Szent Anna tó, a torjai bűdösbarlang és az Árpád-park, valamint a világ legnagyobb székelykapuja tartogatott látnivalót. Kézdivásárhelyen a Céh-történeti Múzeum és a Babamúzeum, Csernátonban a Néprajzi Múzeum falai rejtettek érdekességeket. A líceumban töltött búcsúestet követően június 6-án Déva és Arad érintésével ért haza az egervári csapat.

Pataki Balázs

www.zalatajkiado.hu

Amennyit befektetnek, annyi követelhetnek

Beszélgetés – nem csak a ZTE-ről – Kereki Zoltánnal

Tavasszal véget ért egy fejezet a ZTE történetében. Nagy Ferenc, a ZTE FC Zrt. többségi tulajdonosa vesszőfutása lezárásaként a részvényeket jelképes összegért, 1920 forintért átadta a városnak.

Kiadónk hosszú cikksorozat keretében foglalkozott a közel 100 éves klub hagyományaihoz méltatlan helyzettel.

Nem sokan mertek nyíltan véleményt mondani akkor a Nagy Ferenc-féle ZTE-vel kapcsolatban. A kevesek közé tartozott Kereki Zoltán, a Haladás, majd a ZTE 37-szeres válogatott labdarúgója. Neki nem kell „felvezetés”, a pályán nyújtott teljesítménye az ajánlólevél, hogy meghallgassuk véleményét.

– A ZTE új vezetői stábjára felállt, de a leendő csapatot egyelőre még nem látják a szurkolók...

– Figyelemmel kísérem a történéseket. Egyik nap azt olvasom, hogy x-et nevezték ki vezetőnek, másnap y-t. Nem is tudom már követni, hogy milyen funkciókat találnak ki. A labdarúgókról kevesebb szó esik. Hallom, hogy leigazolták Merczel Vilmost, aki egykor a játékosom volt a korosztályos válogatottnál. Nos, ő nem az a típusú labdarúgó, aki megváltó lehet Zalaegerszegen. Ráadásul azt sem tudom, hogy mi a célkitűzés. Egyik nyilatkozat szerint két év múlva újra az NB I-ben kell szerepelni, aztán azt mondják, hogy három év a határidő. A játékosállományt mindig az elváráshoz kell igazítani. Lendvai Miklós nyilatkozatával teljesen egyetértek: ha megerősítik a csapatot, azzal szívesen dolgozott volna ő is. Egy edző kvalitását nem könnyű meghatározni, de azért kellő szakértelemmel ez megoldható. Nem mindig ugyanis, hogy adott játékosállománnyal milyen eredményt ér el

valaki. A futball alapvetően ugyanis egyszerű játék, annak minden következményével együtt: amennyit investálsz belé, annyi követelhetsz csak.

– Ez pontos értékmérő lehet? Vagy akadáhatnak kivételes esetek?

– Egykori klubom, a Haladás példáját említeném. Olyan csapatokkal versenyben tudott lenni a dobogóért, amelyeknek a költségvetése sokszorosa a Haladásénak.

– Ám, amikor látszott, hogy „túlfutnak” teljesítményben, azonnal behúzták a féket. Féltek attól, hogy túllépi saját kereteiket?

– S talán a fiúk többségének már azon járt az esze, hogy hol folytatják pályafutásukat. A Ferencvárosban, a Debrecenben, netán külföldön? Tudod, amikor már nem a feladatodra koncentrálsz, akkor az eredmények is nehezebben jönnek. Visszatérve a ZTE-re...

– Elnézést, hogy közbeavágok, mert elfelejtettem: a vezetői stábról beszélünk. Dézsi Attilát, a korábbi ügyvezetőt az utánpótláshoz helyezték. A pártállami rendszerben ezt nevezték „ejtőernyőzésnek”...

– Én nem emlékszem arra, hogy korábban komolyabb köze lett volna az utánpótláshoz. Ilyenkor az merül fel bennem, hogy engem a ZTE-nél más funkcióban nem akartak meg-



Kereki Zoltán: – A futball alapvetően egyszerű játék.

tartani. Ennek az oka teljesen tiszta előttem. Ha most „szereénytelen” akarok lenni, akkor valamivel többet tettem a magyar labdarúgásért, mint Dézsi Attila. S talán most is többet értek hozzá.

– Remélem, nem érti senki félre! Ugye nem Dézsi Attilával van problémád?

– Abszolút nem, hanem a szituációval. Dézsi Attilát a maga módján tisztetem. Ha egy ilyen kritikus helyzet előfordul az adott klubnál, akkor a veze-

tők erkölcsi kötelessége, hogy átadják másnak a helyet. Sok Dézsi Attila van ennél a klubnál.

– Te nyíltan elmondtad a véleményedet Nagy Ferencsel kapcsolatban is.

– Nagy Feri régóta ismerem. Soha nem „elnökuraztam”. Azok a vezetők, akik körülvették, legalább olyan hibák voltak a kialakult helyzetért, mint Nagy Ferenc.

E. E.
(Folytatjuk)

A rendőrségi vizsgálat még tart

Völgyi Péter I. fokon munkaügyi pert veszített

2013 késő őszen vezetőváltás történt a ZTE Kosárlabda Klubnál. A Zalatáj írt először a váltásról, s annak okairól. Miután a ZTE KK többségi tulajdonosa Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata, megkerestük akkor Gyutai Csaba polgármestert, aki lapunknak elmondta, hogy a klub felügyelő bizottsága pénztárházi állapítást tett, ezért az önkormányzat feljelentést tett.

Akkori információink szerint a pénztárházi több millió forint volt.

Érdeklődtünk a ZTE KK mostani ügyvezetőjénél, hogy lezárult-e már a rendőrségi vizsgálat. Podlovics Péter lapunknak elmondta, hogy még nem kaptak értesítést a nyomozás állásáról.

A Zala Megyei Rendőr-főkapitányság sajtófőnökétől is érdeklődtünk, hogy milyen szakaszban tart a vizsgálat, de még nem kaptunk választ.

Podlovics Pétertől azt is megkérdeztük, hogyan zárult az a munkaügyi per, amit Völgyi Péter indított a klub ellen. Mint ismeretes, a ZTE KK szerződése lejártá előtt másfél évvel menesztette az edzőt, akivel 2010-ben bajnokságot és kupát nyert a csapat. Az edző az erre az időszakra eső bére kifizetése miatt nyújtott be keresetet. Podlovics Péter tájékoztatása szerint a per I. fokon a ZTE KK nyerte.

Többször kerestük Völgyi Pétert, hogy éle fellebbezési jogával, de nem vette fel a telefont és nem is hívott vissza bennünket.

E.E.



Egy érdekes felvétel: Vas megye legjobb sportolói 1977-ben. Balról Kereki Zoltán, jobbról Szücs József, középen Halmosiné Séfer Rozália atléta, a Haladás válogatott labdarúgójának édesanyja. Kereki és Szücs később Zalaegerszetre igazolt.

A vezetői stáb már teljes



Balról: Balogh István, Lőrincz Emil, Kocsárdi Gergely, Végh Gábor, Gyutai Csaba és Devecz Miklós.

Javában zajlik a labdarúgó-világ bajnokság, de némi figyelem a sportág magyar változatára is jut.

Zalaegerszezen például június 16-án lezárult a találgatók időszak, a klub vezetői bejelentették, hogy ki lesz az NB II-es ZTE vezetőedzője és kik a segítők.

Az utolsó napokban már valószínűsíthető volt, hogy a csapatot vezetőedzőként *Lőrincz Emil* irányítja majd, aki Pécsről érkezik Zalaegerszege. A 49 éves szakember játékosként a *Bp. Építőkben*, majd az *MTK*-ban futballozott két időszakban is, 194 mérkőzésen 17 gólt szerzett védő léte. A fővárosi kék-fehéreknél töltött két periódus között a belga *Molenbek* labdarúgója volt, ahol 106 mérkőzésen 15 gólt ért el.

A válogatottban 37 alkalommal jutott szóhoz, ezeken 3 gólt szerzett.

Edzői pályafutása az MTK korosztályos csapatainál kezdődött. A további állomások: Bodajk FC, MTK Budapest FC (pályaedző), FC Gödöllő, Láng, Vasas (U17), Budapest Honvéd (U15), Budapest Honvéd II, Pécsi MFC.

Végh Gábor, a klub tulajdonosa szerint Lőrincz Emil jelenleg a legmegfelelőbb szakember ahhoz, hogy a ZTE elérje kitűzött céljait.

„Alázat és szorgalom. Ez képezi a legfőbb edzői filozófiám” – mondta bemutatkozó sajtótájékoztatóján Lőrincz Emil. Az új vezetőedző sok munkát ígér a játékosoknak és a fiatal tehetségekre is kiemelten odafigyel majd tevékenysége során.



Vlaszák Géza (jobbról) kapusedző lesz elsősorban, de játékosként is számítanak még rá.

A legfontosabb célja a vezetőedzőnek az, hogy olyan csapatot tudjon kialakítani, ahol az ifjabbak is szerephez jutnak, még akkor is, ha rengeteg munkát igényel a fejlesztésük, beillesztésük.

Vlaszák Géza kapusedző lesz elsősorban, de játékosként is számítanak rá a csapatonál. A vezetőedző segítője *Balogh István* lesz, aki korábban az *Újpest* labdarúgója volt, de játszott *Belgiumban* is többek között. *Balogh István* és *Lőrincz Emil* egyébként 35 éve ismerik egymást és kettejük kapcsolatát maximális bizalom jellemzi – mondta az új vezető tréner.

Kocsárdi Gergely klubigazgató az igazolásokkal kapcsolatban elmondta: az új vezető

tőedzővel közösen döntenek majd arról, hogy kivel kötnek szerződést. Ez a következő egy hónapban dől el – tette hozzá a klubigazgató.

A sajtótájékoztató elhangzott, hogy az eddigi vezetőedző, *Lendvai Miklós* az utánpótlásnál kap szerepet.

Devecz Miklós, a ZTE FC Zrt. vezérigazgatója bejelentette, hogy a klub visszatér a régi, háromszögletű címerhez.

Zs.B. - E.E.

Tisztelt Olvasóink!

Az Old Traffordtól Kozármislenyig című sorozatunk újabb epizódja helyhiány miatt ezúttal kimarad lapunkból. A sorozat valamennyi eddig megjelent része és a ZTE-vel kapcsolatos naprakész írások megtalálhatók honlapunkon:

www.zalatajkiado.hu

Indítógátlós (IMMOBILIZERES) autókulcsmásolás az autótípusok 85 %-ához kedvező áron!

**Zalaegerszeg, Széchenyi tér 5.
Tel.: 30/471-1000**

Nyitva tartás: h-p.: 7³⁰-11, 12-17 • sz.: 8-12



Értesüljön híreinkről, írásainkról, képgalériákról a Facebookon is!

Keresse ott a **Zalatáj Kiadó** adatlapját, és a Tetszik gombra kattintás után értesülhet internetes tartalmainkról is.



Lapunk legközelebbi száma



2014. július 17-én jelenik meg.

Zalatáj

Megyei közéleti havilap

Kiadó-főszerkesztő:

Ekler Elemér

Grafikus: **Farkas László**

Kiadja: **Zalatáj Kiadó**

Pethőhenye

Az ügyfélszolgálat címe:

Zalaegerszeg, Rákóczi út 2-4., 8901. Pf.: 381.

Telefon: (92) 596-936;

Fax: (92) 596-937;

E-mail: zalataj@zelkanet.hu

Készült: **Göcsej Nyomda Kft.**

ISSN: 0865-1353

Terjeszti: a Kiadó és a Magyar Posta

Előfizethető a postahivatalokban és a szerkesztőségben.

Előfizetési díjak: 1 hónapra 190 Ft, 1/4 évre 570 Ft,

1/2 évre 1140 Ft, 1 évre 2280 Ft.

Elfogyó arany

Grosics - Buzánszky, Lóránt, Lantos, Bozsik, Zakariás - Budai II, Kocsis, Hidegkuti, Puskás, Czibor. Van-e széles e hazában olyan focirajongó férfiember, aki álmából riadva is ne tudná felmondani ezt a névsort? Aligha.

A felsoroltak voltak azok, akik *Aranycsapat* néven bekerültek nem csak a magyar, hanem a világfutball történetébe is. Ők voltak azok, akik a labdarúgás szentélyében, a Wembley-stadionban rommá verték a futball európai tanítómestereit, az addig otthonukban legyőzhetetlennek tartott *angolokat*. Ez akkor világra szóló eseménynek számított, az akkori médiát teljes egészében betöltötte a magyarok fényességes diadala.

A csapat hajdani nagyságát mi sem jellemzi jobban, hogy az 1954-es VB-en *Bernben* megszerzett ezüstérem egyenesen kudarcnak számított!

A múlt század közepének futballvilágát uraló srácok ma már mind dédpapa korúak lennének. Ha élnének. A sors,

a kérlelhetetlen biológia rend azonban nem tesz különbséget jámbor halandók és a csilagragyogás fényét magukon viselő nagyságok között. Ha üt az óra menni kell.

A világverő csapat tagjai közül elsőként (1971) Zakariás József (Zaki) távozott az „égi középpályára”. Aztán jöttek sorban a többiek. A közelmúltban (2006) temették el a legismertebb magyart, Puskás Ferencet (Öcsi), aki elismerten a csapat vezéregyénisége volt.

A napokban ért bennünket az újabb megrendítő gyász hír. Hosszan tartó, méltósággal viselt betegség után elhunyt Grosics Gyula, az Aranycsapat legendás kapusa, a Fekete Párduc.

A múlt század negyvenes-ötvenes éveinek máig utolérhetetlen klasszisú csapatából mostanra egyedül Buzánszky Jenő (Kazal), a jobb hátvéd maradt. Egy kicsit talán morbid vicc szerint Grosics azért ment el, mert Puskás már nagyon várta odafönt. Az égben újra összeálló Aranycsapatnak kellett egy jó kapus...



Az égben újra összeálló Aranycsapatnak kellett egy jó kapus...



1953. november 25-én a magyar válogatott 6-3-ra legyőzte a Wembley-stadionban Angliát. Grosics véd, mellette jobbról Buzánszky.



Felvonul az Aranycsapat. Elöl virágcsokorral Grosics Gyula, a csapat kapusa, mellette balról Kocsis Sándor, jobbról Puskás Ferenc. A helsinki olimpiai játékokról hazaérkező sikeres magyar sportolókat köszöntötte az ország lakossága.



Fotók: MTI

A világverő Aranycsapat.



Az 1952-es helsinki olimpián aranyérmes magyar csapat.

Több millió focibolond, a legendás csapat rajongói nevében üzenjük most Öcsinek: kísértéképpen próbáljanak bevezetni egy új játékindszert. Játsszanak jobb hátvéd nélkül!

f.l.

Pályázatokhoz kapcsolódó kiadványok, újságok készítése, szerkesztése megbízhatóan, gyorsan!
Nyertes pályázatok megvalósulásának kötelező közzététele kedvezményesen!



Érdeklődni:
92/596-936; 30/378-4465 • e-mail: zalataj@zelkanet.hu